信息披露义务人及其一致行动人承诺，在本次交易完成之日起 36 个月内，

不转让本次交易受让的上市公司股份，但在同一实际控制人控制的不同主体之间

20

进行的转让不受前述 36 个月的限制，且应当遵守相关法律法规的规定。

（三）对信息披露义务人及其一致行动人本次权益变动决定所履行的相关程序及

时间的核查

1、信息披露义务人及其一致行动人本次交易已履行的相关程序如下

2025 年 12 月 18 日，广州工控集团、工控汽车零部件集团已履行了相关内

部审议程序并批准本次交易。

2、信息披露义务人及其一致行动人本次交易尚需履行的相关程序如下

（1）广州市国有资产监督管理委员会审批同意；

（2）广州市国有资产监督管理委员会完成国有资产评估项目备案；

（3）本次交易通过国家市场监督管理总局关于经营者集中申报的审核；

（4）取得上海证券交易所就本次交易出具的合规确认意见并在中国证券登

记结算公司上海分公司办理股份过户登记手续。

四、对本次权益变动的方式的核查

（一）对信息披露义务人及其一致行动人持股情况变化的核查

1、本次权益变动前

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人未直接或通过控制的企业

持有旭升集团的股份或其表决权，且未通过委托持有或信托持有旭升集团的股份

或其表决权。

2、本次权益变动

2025 年 12 月 22 日，广州工控集团、工控汽车零部件集团与徐旭东、陈兴

方、旭晟控股、旭日实业签署《收购协议》，广州工控集团、工控汽车零部件集

团拟通过间接收购和协议转让方式取得旭升集团原实际控制人徐旭东及其一致

行动人合计持有的上市公司 312,566,935 股股份，占上市公司总股本的

27.0455%。其中：（1）广州工控集团、工控汽车零部件集团共同直接受让旭晟

控股上层股东徐旭东、陈兴方持有的 100.00%股权，其中广州工控集团、工控汽

车零部件集团分别持有旭晟控股 67.00%和 33.00%股权，以间接收购旭晟控股持

21

有的旭升集团 22.0442%股份；（2）工控汽车零部件集团协议受让旭日实业和徐

旭东合计直接持有的旭升集团 5.0013%股份。

本次交易完成后，广州工控集团、工控汽车零部件集团分别持有旭晟控股

67.00%和 33.00%股权，旭晟控股持有上市公司 254,766,935 股股份（占上市公司

总股本的 22.0442%），工控汽车零部件集团持有上市公司 57,800,000 股股份（占

上市公司总股本的 5.0013%）。本次交易前后，上市公司相关股东权益变化具体

如下：

股东名称
交易前 交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

旭晟控股（本次交易前，

徐旭东、陈兴方合计持

股 100.00%）

254,766,935 22.0442% - -

旭日实业 191,773,686 16.5936% 162,873,686 14.0930%

徐旭东 115,846,450 10.0238% 86,946,450 7.5232%

徐旭东及其一致行动人

直接和间接合计
562,387,071 48.6617% 249,820,136 21.6162%

旭晟控股（本次交易后，

广州工控集团、工控汽

车零部件集团分别持股

67.00%和 33.00%）

- - 254,766,935  22.0442%

工控汽车零部件集团 - - 57,800,000 5.0013%

广州工控集团及其一致

行动人直接和间接合计
- - 312,566,935   27.0455%

总股本 1,155,708,556 100.00% 1,155,708,556 100.00%

注 1：广州工控集团及其一致行动人指广州工控集团、工控汽车零部件集团

注 2：持股数量指相关主体直接持有上市公司的股份数

经核查，本财务顾问认为本次权益变动的方式符合法律法规的规定。

（二）对本次权益变动涉及的交易协议有关情况的核查

1、《收购协议》

（1）合同签署主体和签订时间

2025 年 12 月 22 日，广州工控集团（以下简称“甲方 1”）、工控汽车零部

件集团（以下简称“甲方 2”）与徐旭东（以下简称“乙方 1”）、陈兴方（以

下简称“乙方 2”）、旭晟控股（以下简称“丙方”）、旭日实业（以下简称“丁

方”）签署了《收购协议》。

22

以上“甲方 1”、“甲方 2”合称“甲方”；“乙方 1”、“乙方 2”合称“乙

方”；“甲方 1”、“甲方 2”、“乙方 1”、“乙方 2”、“丙方”、“丁方”

合称为“各方”；“一方”指其中每一方或任何一方。

（2）合同主要内容

鉴于：

宁波旭升集团股份有限公司（下称“上市公司”）为一家依据中国法律注册成

立并有效存续的股份有限公司，其股票在上海证券交易所主板上市交易（股票代

码“603305”），截至本协议签署日，该公司总股本为 1,155,708,556 股。

宁波梅山保税港区旭晟控股有限公司（下称“旭晟控股”）为一家依据中国法

律注册成立并有效存续的有限责任公司，目前持有上市公司 254,766,935 股股份；